



Piet-Cees van der Wel

Expert in communicatie



Profiel

Creatief strategische communicator

Resultaatgerichte strateeg. Boekt resultaten in een krachtenveld van uiteenlopende en deels tegengestelde belangen. Grote drive. Is een doelgerichte beslisser. Brede oriëntatie: micro/macro, nationaal/internationaal. Organiseert gemakkelijk, pragmatische aanpak. Enthousiast, creatief en to the point. Politiek sensitief, spindoctor en veel media-ervaring.

Werkervaring

● Per direct beschikbaar als freelancer
Strategisch communicatieadviseur

● Augustus-December 2023
CDA | Tijdelijk dienstverband
Strategisch communicatieadviseur

Tijdens de campagne voor de landelijke Tweede Kamerverkiezingen was ik als lid van het landelijk regieteam van het CDA eindverantwoordelijk voor de marketing.

● 2011 - 2023
Studio BV | Ondernemer
Directeur/aandeelhouder

Studio BV is een mediabedrijf dat organisaties helpt zich zo goed mogelijk te profileren. Ik was directeur en aandeelhouder van het bedrijf. In twaalf jaar tijd is Studio flink gegroeid. Klanten waren onder andere: diverse gemeenten (Bijvoorbeeld Enschede, Zwartewaterland, Kampen), provincies (Drenthe, Flevoland en Overijssel) en ministeries (Sociale zaken, Justitie en Veiligheid, Infrastructuur en Waterstaat). Ook semi-commerciële organisaties behoorden tot de klantengroep. Bijvoorbeeld verschillende zorg- en onderwijsinstellingen. Daarnaast hadden we commerciële klanten als PostNL, De Jong & Laan, Wavin en diverse landelijke tv-stations. Mijn rol was - naast mijn leidinggevende rol als directeur - met name de inhoudelijke en strategische rol. Ik adviseerde bestuurders op het gebied van beeldvorming. In 2023 heb ik Studio verkocht aan mijn mede-aandeelhouders.

● 2007 - 2011
RTV Drenthe | Vaste dienst
Presentator/Verslaggever/Programmamaker

Toen ik nog studeerde in Hilversum bood RTV Drenthe mij een baan aan als vaste presentator op de radio. Dit was een aanbod dat ik niet kon weigeren. Dagelijks presenteerde ik drie uur lang het middagprogramma. Ik interviewde politici, bekende Nederlanders en onbekende mensen uit de regio.

● 2005 - Heden
RTV Oost | Freelance
Presentator

Mijn eerste relevante werkervaring deed ik op bij RTV Oost. Ik werkte mij als stagiair op tot presentator. Nog altijd presenteer ik met regelmaat nieuws- en sportprogramma's op de radio.

Nevenfuncties

Raadslid | DOEN'22, lokale partij gemeente Hardenberg

Referenties

Eddy van Hijum

Tweede Kamerlid NSC
Telefoon: +31 6 1830 6029

Theo Rietkerk

Voorzitter College van bestuur Landstede Groep
Telefoon: +31 6 1830 3867

Contact

Piet-Cees van der Wel

info@pietcees.nl

+31 6 155 666 89

Erve Odinck 44, 7773 DG, Hardenberg

Opleiding

● **Nyenrode Business Universiteit**
Strategische Communicatie
Afgerond in 2024

● **Media Academie**
Interviewtechnieken
Afgerond in 2010

● **Dudok College**
Audiovisueel specialisme
Afgerond in 2008

● **Havo**
Vechtdal College
1999-2003

Competenties

- Besluitvaardig
- Creatief
- Strategisch
- Politiek sensitief
- Flexibel
- Proactief
- Resultaatgericht